Дело № 5-90-540/2023

91MS0090-телефон-телефон

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес                                                                                                дата

           Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С.,

           рассмотрев в открытом судебном заседании  дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, зарегистрированного  по адресу: адрес, ул. 800-летия Москвы д. 12 кв. 249, фактически паспортные данные,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

 фио А.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.6.1.1 КоАП РФ – нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах:

 дата в время фио,  находясь по адресу: адрес, во дворе дома № 9 по адрес, в ходе словестного конфликта причинил телесные повреждения фио в виде ссадин в области левого глаза, что подтверждается актом осмотра потерпевшего на наличие телесных повреждений от дата, причинив потерпевшему физическую боль, при этом, не наступило последствий, указанных в ст. 115,116, 116.1 УК РФ и эти действия, не содержат уголовно наказуемого деяния.

В судебном заседании фиоВ вину в совершении административного правонарушения не признал, пояснил, что в ходе словестного конфликта совершил отмашку рукой в область лица фио, однако, ему не понятно, по какой причине у потерпевшего образовалась гематома в области левого глаза.

Потерпевший фио в судебном заседании пояснил, что в их общем дворе имеет место затяжной семейный конфликт. Утверждает, что в ходе удара фио кулаком в область левого глаза у него появилось офтальмологическое заболевание, что подтверждается справкой врача.

Свидетель фио в судебном заседании пояснила, что была очевидцем того, как ее супруг фио в ответ на удар фио осуществил отмашку рукой в область лица потерпевшего.

Свидетель фио в судебном заседании пояснила, что была очевидцем того, как ее супруга ударил кулаком в область левого глаза сосед фио В их дворе имеет место затяжной конфликт.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, полностью доказанной.

           Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении серии 8201 № 100841 от дата (л.д., определением по делу об административном правонарушении от дата (л.д.2), заявлением потерпевшего (л.д. 3), объяснением  фио от дата (л.д. 4), актом осмотра потерпевшего на наличие телесных повреждений от

дата (л.д. 6), справкой ГБУЗ РК ФМЦ (л.д. 7), фототаблицей (л.д. 8-9),  объяснением фио от дата (л.д. 10), рапортом должностного лица (л.д. 13),объяснением фио (л.д. 14), исследованными в судебном заседании материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, суд считает, что в действиях фио имеется состав инкриминируемого административного правонарушения, и его действия следует квалифицировать по ст. 6.1.1 КоАП РФ – нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя, который ранее к административной ответственности не привлекался.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность,  судом не установлено.

При изложенных обстоятельствах, суд полагает возможным назначить наказание в виде административного штрафа в размере, предусмотренном санкцией ст. 6.1.1 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 6.1.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

  фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

 Реквизиты для перечисления штрафа: Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), Наименование банка получателя платежа: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН: телефон,  КПП: телефон, БИК: телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035,  Казначейский счет: 03100643000000017500,  Лицевой счет: телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО: телефон, КБК:  телефон телефон.  УИН: 0410760300905005402306112.

Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный адрес судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес непосредственно или через мирового судью судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

 Мировой судья:

      (подпись)
      фио

Копия верна:     Судья:                                          Секретарь: